Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      30.03.2020г.      №    141
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа № 886 от 07.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 07.12.2017г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Цели Программы» изложить в следующей редакции:
	Цель Программы
	- повышение уровня комфорта городской среды для улучшения проживания населения Омсукчанского городского округа

- строку «Основные задачи Программы» изложить в следующей редакции:
	Основные задачи Программы
	- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий;
- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий.

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и
источники
финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 13584,87 тыс. руб., в том числе:

2018 год- 1979,6 тыс. рублей в том числе:

- 454,4 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 137,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1387,9 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2019 год- 2614,5 тыс. рублей в том числе:

- 500 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 42,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 2072,2 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2020 год- 590,77 тыс. рублей в том числе:

- 90,77 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 45,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 455,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2021 год - 2100,00 тыс. рублей в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2022 год- 2100,00 тыс. рублей в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2023 год - 2100,00 тыс. рублей в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2024 год- 2100,00 тыс. рублей в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

1.1.2. В разделе 2. «Основные цели и задачи, сроки реализации Программы»:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Основной целью Программы является:

- повышение уровня комфорта городской среды для улучшения проживания населения Омсукчанского городского округа».

- 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Программа направлена на решение следующих задач:

- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий;

- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий».

1.1.3. Пункт 3.1. раздела 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«3.1. Оценка эффективности Программы будет производиться на основе сопоставления фактически достигнутых результатов (целевых индикаторов) с их плановыми значениями. Перечень целевых индикаторов приведен в таблице № 1.
Таблица № 1

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Количество установленных детских игровых комплексов
	шт.
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Количество установленных (заменённых) опор
	шт.
	6
	16
	0
	6
	6
	6
	6

	Количество установленных (замененных) светильников
	шт.
	6
	29
	4
	6
	6
	6
	6

	Площадь заасфальтированных внутри дворовых проездов и пешеходных дорожек
	кв.м.
	0
	0
	0
	180
	180
	180
	180

	Количество обустроенных детских площадок
	шт.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1

	Количество обустроенных территорий общего пользования
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории Омсукчанского городского округа
	%.
	3%
	3%
	3%
	3%
	3%
	3%
	3%

1.1.4. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«6.1. Общий объем финансирования Программы составляет 13 584,87 тыс. руб., в том числе:

2018 год - 1979,6 тыс. руб. в том числе:

- 454,4 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 137,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1387,9 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета.

2019 год - 2614,5 тыс. руб. в том числе:

- 500 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 42,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 2072,2 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета.

2020 год - 590,77 тыс. руб. в том числе:

- 90,77 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 45,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 455,0 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета.

2021 год - 2100 тыс. руб. в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета.

2022 год - 2100 тыс. руб. в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2023 год - 2100 тыс. руб. в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета.

2024 год - 2100 тыс. руб. в том числе:

- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб. - субсидии федерального бюджета».
1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования современной городской среды» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа.
Глава администрации

                                       С.Н. Макаров
	Приложение

к постановлению
администрации
городского округа
от 30.03.2020г. № 141

Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования современной городской среды
	Наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
заказчик-координатор,

участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды
муниципального образования «Омсукчанский городской
округ» на 2018-2024 годы»
	Управление ЖКХ и градостроительства
администрации
Омсукчанского
городского округа
	всего:
	13584,87
	1979,6
	2614,5
	590,77
	2100
	2100
	2100
	2100

	федеральный бюджет
	9555,1
	1387,9
	2072,2
	455,00
	1410
	1410
	1410
	1410

	областной
бюджет
	984,6
	137,3
	42,3
	45,00
	190
	190
	190
	190

	местный бюджет
	3045,17
	454,4
	500
	90,77
	500
	500
	500
	500

	Основное мероприятие 1
Обустройство дворовой
 территории

	всего:
	4088,5
	1286,5
	0
	0
	700,5
	700,5
	700,5
	700,5

	федеральный бюджет
	2782
	902,0
	0
	0
	470
	470
	470
	470

	областной
бюджет
	345,2
	89,2
	0
	0
	64
	64
	64
	64

	местный бюджет
	961,3
	295,3
	0
	0
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5

	Основное мероприятие 2
Обустройство общественной
территории

	всего:
	9496,37
	693,1
	2614,5
	590,77
	1399,5
	1399,5
	1399,5
	1399,5

	федеральный бюджет
	6773,1
	485,9
	2072,2
	455,00
	940
	940
	940
	940

	областной
бюджет
	639,4
	48,1
	42,3
	45,00
	126
	126
	126
	126

	местный бюджет
	2083,87
	159,1
	500
	90,77
	333,5
	333,5
	333,5
	333,5

___________________

PAGE